



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.919.559,77	4.742.066,68	9.396.133,36	5.043.810,60	9.946.373,18	8.602.831,97
RECEITAS DE CAPITAL	824.881,73	165.333,32	600.666,64	0,00	549.921,15	1.080.184,92
SUBTOTAL	15.744.441,50	4.907.400,00	9.996.800,00	5.043.810,60	10.496.294,33	9.683.016,89
(-) DEDUÇÕES	2.044.948,01	681.233,32	1.309.466,64	677.711,37	1.363.298,67	1.137.241,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	36.228,05	40.333,32	80.666,64	20.634,35	24.152,03	58.619,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	23.333,32	46.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.008.719,96	617.566,68	1.182.133,36	657.077,02	1.339.146,64	1.078.621,77
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.699.493,49	4.226.166,68	8.687.333,36	4.366.099,23	9.132.995,66	8.545.775,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.114.320,00	3.704.773,33	7.409.546,67	4.034.772,33	8.296.837,65	4.142.422,09	7.822.622,70	6.684.089,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.114.320,00	3.704.773,33	7.409.546,67	4.034.772,33	8.296.837,65	4.142.422,09	7.822.622,70	6.684.089,73
DESPESAS DE CAPITAL	2.423.180,00	807.726,67	1.615.453,33	245.039,72	1.239.473,38	347.263,99	764.324,03	635.516,88
(-) Deduções	132.000,00	44.000,00	88.000,00	36.276,69	73.399,39	36.276,69	73.399,39	16.346,38
Amortização de Dívida	132.000,00	44.000,00	88.000,00	36.276,69	73.399,39	36.276,69	73.399,39	16.346,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.405.500,00	4.468.500,00	8.937.000,00	4.243.535,36	9.462.911,64	4.453.409,39	8.513.547,34	7.303.260,23
RESULTADO	-13.405.500,00	-4.468.500,00	-8.937.000,00	-4.243.535,36	-9.462.911,64	-4.453.409,39	-8.513.547,34	-7.303.260,23
RESULTADO	-11.396.780,04	-3.850.933,32	-7.754.866,64	-3.586.458,34	-8.123.765,00	-3.796.332,37	-7.174.400,70	-6.224.638,46
RESULTADO	293.993,49	-242.333,32	-249.666,64	122.563,87	-329.915,98	-87.310,16	619.448,32	1.242.515,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	-37.122,70	-73.399,39	-36.276,69	-73.399,39
(-) Disponibilidade de Caixa	1.833.328,86	2.472.752,15	2.375.605,82	-97.146,33	542.276,96
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.913,19	9.482,93	9.181,86	-301,07	5.268,67
(+) Restos a Pagar Processados	252.092,58	52.502,95	52.502,95	0,00	-199.589,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.585.149,47	-2.466.854,83	-2.405.684,12	61.170,71	-820.534,65
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.585.149,47	-2.466.854,83	-2.405.684,12	61.170,71	-820.534,65